
 1 

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

  KKrroonniikkaa  

  zzwwiiąązzkkoowwaa  
 2 września 2009 

 

OPZZ O SKUTKACH KRYZYSU 
 

 
OŚWIADCZENIE PREZYDIUM OPZZ 
Z DNIA 2 WRZEŚNIA 2009 ROKU 
WS. SPOŁECZNYCH I GOSPODAR-
CZYCH SKUTKÓW KRYZYSU W 
PRZEMYŚLE 
 

 

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Za-

wodowych negatywnie ocenia realizowaną przez rząd 

politykę gospodarczą i formę nadzoru właścicielskiego 

wobec najwaŜniejszych gałęzi przemysłu. Kreowanie 

strategii gospodarczej jest konstytucyjnym obowiąz-

kiem rządu, z którego się permanentnie nie wywiązuje. 

Zamiast oczekiwanego przez przedsiębiorstwa i za-

trudnionych w nich pracowników wsparcia obserwu-

jemy bierne wyczekiwanie rządu na cud.  

W tym czasie rządy wielu państw, wobec nara-

stających zjawisk kryzysowych, wprowadzają progra-

my subwencjonowania kluczowych branŜy przemysłu, 

wdraŜają plany inwestycji publicznych celem pobu-

dzenia swoich gospodarek.  

Natomiast w Polsce kolejne, nietrafne, posunięcia 

Rządu doprowadziły do katastrofy polskiego przemy-

słu stoczniowego a co za tym idzie, postępującą zapaść 

innych gałęzi przemysłu między innymi hutnictwa, 

przemysłu meblarskiego, elektromaszynowego.  
Stocznie są jednymi z najnowocześniejszych zakładów 

w Europie, zatrudniającymi kilkanaście tyś. pracowni-

ków, z którymi współpracuje kilkaset dostawców i 

podwykonawców. Ci z kolei, zatrudniają kilkadziesiąt 

tysięcy pracowników w całej Polsce. Koszty złej pry-

watyzacji stoczni są ogromne. Według Instytutu Glo-

balizacji upadłość tylko jednej ze stoczni, Stoczni 

Gdynia, drugiego producenta statków w Europie, bę-

dzie kosztowało nawet 20 mld złotych. Upadek stoczni 

spowoduje utratę pracy przez wielu wysoko wykwali-

fikowanych specjalistów i nasili negatywne zjawiska 

społeczne w regionach związanych z produkcją na 

rzecz stoczni.  

Według OPZZ, kolejne ekipy rządowe odpo-

wiadają solidarnie za upadek polskich stoczni. Dla 

strategicznego zakładu przemysłu stoczniowego został 

wybrany inwestor nie dający rękojmi dalszej produkcji 

statków. Za wadium umoŜliwiające konkurowanie o 

kupno Stoczni w wysokości 8 mln USD rząd stracił 

moŜliwość sprzedaŜy stoczni wartej 380 mln USD 

oraz zlikwidował rynek produkcji statków polepszając, 

tym samym, konkurencyjność innych zakładów stocz-

niowych. Jeśli stocznie przestaną produkować statki 

Polska straci udział w unijnym przemyśle stocznio-

wym, którego obroty sięgają 24 mld euro. 

W opinii Prezydium OPZZ, zamiast ratować 

miejsca pracy, rząd woli wypłacać zasiłki. 

Ponadto zauwaŜamy, Ŝe rząd nie przygotował 

programu wsparcia grup społecznych najbardziej za-

groŜonych kryzysem gospodarczym, czego przykła-

dem jest brak propozycji wsparcia rodzin najuboŜ-

szych poszkodowanych w wyniku kryzysu oraz zwięk-

szenia środków na świadczenia socjalne w związku ze 

wzrostem liczby osób zwalnianych z pracy. Takie po-

stulaty sformułowała Trójstronna Komisja do Spraw 

Społeczno-Gospodarczych w Pakiecie Antykryzyso-

wym ustalonym w dialogu dwustronnym 13 marca 

2009 roku. 

Obserwujemy przypadki naduŜywania kryzysu 

do ograniczania praw pracowniczych  i związkowych. 

Przykładem jest bezprawne zwolnienie liderów związ-

kowych w PLL LOT, Związku Pracowników Warszta-

towych Kolei czy ograniczenie działalności związków 

zawodowych w Odlewni Zawiercie. 

W związku z powyŜszym, Prezydium OPZZ 

Ŝąda pilnego spotkania pana Premiera z przedstawicie-

lami ruchu związkowego w sprawie omówienia reali-

zacji postulatów związkowych. 

 

Prezydium 

Ogólnopolskiego Porozumienia 
Związków Zawodowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr 144(1682)/2009 
 

http://kronika.opzz.org.pl 
Rok XIV 

Redaktor: Emilia Walczuk 
e-mail: walczuk@opzz.org.pl 

tel.: 022 551 55 03, fax: 022 551 55 24 
00-924 Warszawa, ul. M. Kopernika 36/40 

1984 -2009 :  od  25  la t  b ron imy  ludz i  p racy  
 



 2 

STANOWISKO PREZYDIUM OPZZ Z 
DNIA 2 WRZEŚNIA 2009 ROKU WS. 
WZROSTU WYNAGRODZEŃ W 2010 
ROKU 
 

 

Prezydium nie akceptuje propozycji Rady Ministrów, 

aby w 2010 roku maksymalny roczny wskaźnik przy-

rostu wynagrodzeń zaliczanych w cięŜar kosztów u 

przedsiębiorców oraz średnioroczny wskaźnik wzrostu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budŜetowej wyno-

sił 101,0%.  

 UwaŜamy, Ŝe podwyŜki wynagrodzeń muszą 

gwarantować pracownikom realny wzrost płac, jak 

równieŜ rekompensować negatywne skutki kryzysu 

gospodarczego, który wywołuje wzrost cen Ŝywności, 

energii elektrycznej i gazu, opłat związanych z miesz-

kaniem oraz innych kosztów utrzymania.   

 Prezydium oczekuje od rządu ustalenia 

następujących wskaźników wzrostu wynagrodzeń: 

 

– u przedsiębiorców - na poziomie co najmniej 

105,0%,  
– w państwowej sferze budŜetowej - na poziomie co 

najmniej 103,0%.    
 
 

Prezydium 
Ogólnopolskiego Porozumienia 

Związków Zawodowych 
 

 

 
 
POINFORMUJ O SWOIM ZAKŁA-
DZIE NA KONGRESIE OPZZ 
 

20 listopada 2009 roku w Warszawie odbędzie się 

Nadzwyczajny Kongres Ogólnopolskiego Porozumie-

nia Związków Zawodowych. 

Nasze Porozumienie jest jedną z największych cen-

tral związkowych w Polsce. Dwudziestopięcioletni 

wkład naszego Porozumienia w obronę praw pracow-

niczych, w tworzenie prawa pracy, w przemiany ostat-

nich lat jest niekwestionowany. Na trwałe odcisnęli-

śmy piętno swojej obecności w najnowszej historii 

Polski.  

Nadzwyczajny Zjazd odbędzie się w szczególnych 

okolicznościach – w dwudziestą piątą rocznicę po-

wstania Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 

Zawodowych. W warszawskich obradach Kongresu 

będzie brało udział blisko pięciuset gości i delegatów. 

Przewidywana jest równieŜ obecność przedstawicieli 

najwyŜszych władz państwowych. Zapewne jak zwy-

kle, obrady Kongresu OPZZ będą relacjonowane przez 

media. 

W trakcie tego prestiŜowego wydarzenia organiza-

torzy Kongresu OPZZ proponują wszystkim związ-

kowcom moŜliwość zaprezentowania swojego zakładu 

pracy – jego dorobku, produkcji, reklamy w trakcie 

obrad Kongresu. Oczywiście forma prezentacji moŜe 

być róŜna i zaleŜy od Waszych propozycji – moŜe być 

to stoisko, wystawa, reklama – oczywiście pod warun-

kiem wcześniejszego ustalenia z organizatorami formy 

prezentacji. 

Wszystkie osoby zainteresowane zaprezentowa-

niem swojego zakładu pracy w trakcie obrad Kongresu 

proszone są o kontakt z kolegą Januszem Gołębiem 

telefon: (0-22) 551 55 15 lub koleŜanką Emilią Wal-

czuk telefon: (0-22) 551 55 03. 

 

 

 
KONFERENCJA OPZZ 
„W OBRONIE POLSKIEJ RODZINY” 
 
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

jest współorganizatorem konferencji „W obronie pol-

skiej rodziny”, nad którą patronat objął wicemarszałek 

Sejmu RP Jerzy Szmajdziński. 

Odbędzie się ona 15 września 2009 r. w gmachu Sej-

mu RP. W programie obrad przewidziano m.in. prze-

mówienie przewodniczącego OPZZ Jana Guza, wy-

kład profesora Mieczysława Kabaja oraz profesor Jo-

lanty Supińskiej. 

 

 
 

 

DEBATA ORGANIZACJI ATTAC 
POLSKA 
 

 
Attac Polska serdecznie zaprasza na debate - dys-

kusje z okazji rocznicy 8 lat istnienia  stowarzysze-
nia 

Debata pod nazwa: „Osiem lat alterglobalizmu w 
Polsce – historia, teraźniejszość, przyszłość” odbe-

dzie sie w dniu 4 wrzesnia (piatek), o godz. 17.00 w 

sali konferencyjnej Bibiloteki Publicznej m. st. War-

szawy, ul. Koszykowa 26/28 (wejscie w bramie po 

prawej stronie).  

Dojazd wszystkimi autobusami i tramwajami przejeŜ-

dŜającymi przez pl. Konstytucji oraz metrem do stacji 

Politechnika. Mapa: 

http://maps.google.pl/maps?q=Biblioteka+Publiczna+

m.st.+Warszawy+-

+Biblioteka+G%C5%82%C3%B3wna+Wojew%C3%

B3dztwa+Mazowieckiego&oe=utf-8&client=firefox-

a&ie=UTF8&hl=pl&ll=52.222765,21.018519&spn=

0.016457,0.045447&z=15 

Zapraszamy! 

 


